Муниципальное образование "Онежский муниципальный район"
Собрание депутатов шестого созыва
(внеочередная пятая сессия)
РЕШЕНИЕ

	от 25 января 2018 года
	№ 32

О внесении изменений в Положение о денежном содержании муниципальных служащих муниципального образования «Онежский муниципальный район»
В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 02 марта 2007 года №25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», законом Архангельской области от 27 сентября 2006 года №222-12-ОЗ «О правовом регулировании муниципальной службы в Архангельской области»,

Собрание депутатов решает:
Внести в Положение о денежном содержании муниципальных служащих муниципального образования «Онежский муниципальный район», утвержденное решением Собрания депутатов от 04 июня 2009 года №4 (далее – Положение) следующие изменения:
1. Приложение №1 к Положению изложить в новой редакции в соответствии с приложением №1 к настоящему решению.
2. Приложение №2 к Положению изложить в новой редакции в соответствии с приложением №2 к настоящему решению.
3. Настоящее решение вступает в силу с момента подписания и распространяет свои действия на правоотношения, возникшие с 01 января 2018 года.
Председатель Собрания депутатов

П.Я. Цуркан
Глава Онежского муниципального района

И.И. Гришин
Приложение №1
к решению Собрания депутатов от 25 января 2018 года №32
«Приложение №1
к Положению о денежном содержании муниципальных служащих муниципального образования «Онежский муниципальный район»
Размеры

должностных окладов муниципальных служащих муниципального образования «Онежский муниципальный район»

	Наименование должности
	Должностной оклад
(рублей в месяц)

	Высшие должности муниципальной службы

	Первый заместитель главы администрации
	8216

	Заместитель главы администрации
	7866

	Руководитель аппарата
	7310

	Председатель контрольного органа
	7310

	Главные должности муниципальной службы

	Начальник управления
	6468

	Начальник отдела
	5821

	Ведущие должности муниципальной службы

	Заместитель начальника управления
	5594

	Заместитель начальника отдела
	5034

	Заместитель председателя территориальной комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав
	5034

	Начальник отдела в составе управления, комитета
	5034

	Аудитор контрольного органа
	5034

	Старшие должности муниципальной службы

	Главный специалист
	3845

	Ведущий специалист
	3652

	Ответственный секретарь территориальной комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав
	3652

	Младшие должности муниципальной службы

	Специалист 1 категории
	3470

Приложение №2
к решению Собрания депутатов от 25 января 2018 года №32
«Приложение №2
к Положению о денежном содержании муниципальных служащих муниципального образования «Онежский муниципальный район»
Размеры

окладов за классный чин муниципальных служащих муниципального образования «Онежский муниципальный район»

	Наименование классного чина
	Размер оклада
(руб.)

	Действительный муниципальный советник Архангельской области 1 класса
	2559

	Действительный муниципальный советник Архангельской области 2 класса
	2431

	Действительный муниципальный советник Архангельской области 3 класса
	2309

	Муниципальный советник Архангельской области 1 класса
	2262

	Муниципальный советник Архангельской области 2 класса
	2147

	Муниципальный советник Архангельской области 3 класса
	2041

	Советник муниципальной службы Архангельской области 1 класса
	1960

	Советник муниципальной службы Архангельской области 2 класса
	1861

	Советник муниципальной службы Архангельской области 3 класса
	1768

	Референт муниципальной службы Архангельской области 1 класса
	1345

	Референт муниципальной службы Архангельской области 2 класса
	1280

	Референт муниципальной службы Архангельской области 3 класса
	1216

	Секретарь муниципальной службы Архангельской области 1 класса
	1210

	Секретарь муниципальной службы Архангельской области 2 класса
	1163

	Секретарь муниципальной службы Архангельской области 3 класса
	1105

011801250320.doc
011801250320.doc